



# ප්‍රාදේශීය සංවර්ධන බැංකුව

'A' Negative  
ICRA LANKA

## 2018/09/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ආදායම් ප්‍රකාශය		
2018-09-30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා		
රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරිත කාලපරිච්ඡේදය 2018/01/01 සිට 2018/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)
වෙළුම් ආදායම	18,049,074	14,671,240
වෙනත් ආදායම්	(9,494,933)	(8,089,838)
<b>මුළු ආදායම</b>	<b>8,554,141</b>	<b>6,581,403</b>
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම්	737,221	703,885
ගාස්තු සහ කොමිස් වියදම්	(184,284)	(123,302)
<b>මුළු ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම</b>	<b>552,937</b>	<b>580,583</b>
වෙළුම් කටයුතු වලින් ලද මුදල් ලාභය / (අලාභය)	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය උපකරණයන් හෙත් මුදල් ලාභය / (අලාභය)	(39)	(1)
මූල්‍ය ආයෝජනවලින් ලත් මුදල් ලාභය / (අලාභය)	-	-
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම් (මුදල්)	268	549
<b>මුළු මෙහෙයුම් ආදායම</b>	<b>9,107,307</b>	<b>7,162,534</b>
ණය හානිය සහ වෙනත් අලාභයන්	-	-
කේටලි හානිකරණය	(913,398)	(393,861)
මුදල් මෙහෙයුම් ආදායම	8,193,908	6,768,673
සේවක මණ්ඩල වියදම්	4,405,446	3,371,577
ක්ෂයවීම් සහ ක්‍රමයෙන් වියදම්	234,958	203,184
වෙනත් වියදම්	1,330,041	1,091,386
<b>එකතු කළ අගය මත බැඳීම් පෙර මෙහෙයුම් ලාභය / (අලාභය)</b>	<b>2,223,463</b>	<b>2,102,526</b>
ජාතික ගොඩනැගීමේ බදු	(108,196)	(87,974)
මූල්‍ය සේවා මත එකතු කළ අගය මත බදු	(81,147)	(659,805)
<b>බදු වලට පෙර ලාභය/(අලාභය)</b>	<b>1,303,798</b>	<b>1,354,747</b>
බදු වියදම්	(686,430)	(628,922)
<b>කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය/(අලාභය)</b>	<b>617,368</b>	<b>725,825</b>
ලාභය බෙදී සහ ආකාරය :		
කොටස් හිමිකරුවන්ට	617,368	725,825
කොටසක ඉපයීම	-	-
සාමාන්‍ය කොටසකට මූලික ඉපයීම	2.13	7.06

විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශය		
2018/09/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා		
රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරිත කාලපරිච්ඡේදය 2018/01/01 සිට 2018/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2017/01/01 සිට 2017/09/30 දක්වා (වගන්තය නොකළ)
කාලපරිච්ඡේදයට අදාළ ලාභය / (අලාභය)	617,368	725,825
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම / (වියදම)	-	-
ආදායම් ප්‍රකාශයට නැවත වරින් කටයුතු කළ නොලැබූ අනෙකුත් ලාභ සහ අලාභ	-	-
නිර්ණය කරන ලද ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ජීවගණන ලාභ සහ අලාභ	-	-
ඉහත අගයන් මත විලම්බිත බදුකරණයේ බලපෑම	-	-
මුදල් බදු මත වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	-	-
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	617,368	725,825

### 2018/09/30 දිනට මූල්‍ය උපකරණ අගය කිරීමේ පදනම මත විශ්ලේෂණය

ප්‍රචාරිත වර්ෂය - බැංකුව					
රුපියල් දහස් වලින්	වෙළුම් විශිෂ්ඨ ඇති	කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
<b>වත්කම්</b>					
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	-	-	752,391	-	752,391
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	2,582,223	-	-	2,582,223
බැංකු ණය	-	-	20,449,408	-	20,449,408
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	11,875,726	-	11,875,726
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	158	-	-	-	158
කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	507,805	-	-	507,805
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	134,742,922	-	134,742,922
මූල්‍ය ආයෝජන	-	-	-	-	-
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,382,204	-	1,382,204
<b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>	<b>158</b>	<b>3,090,027</b>	<b>169,202,651</b>	<b>-</b>	<b>172,292,836</b>

පෙර වර්ෂය - 31.12.2017 දිනට (විගණනය කළ)					
රුපියල් දහස් වලින්	වෙළුම් විශිෂ්ඨ ඇති	කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
<b>වත්කම්</b>					
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	-	-	482,920	-	482,920
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	2,512,363	-	-	2,512,363
බැංකු ණය	-	-	27,702,520	-	27,702,520
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	6,682,476	-	6,682,476
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	197	-	-	-	197
කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	516,935	-	-	516,935
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	127,508,812	-	127,508,812
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,203,617	-	1,203,617
<b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>	<b>197</b>	<b>3,029,297</b>	<b>163,580,345</b>	<b>-</b>	<b>166,609,838</b>

2018/09/30 දිනට තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක (මහ බැංකුවට සපයන නියාමන වාර්තා අනුව)					
රුපියල් දහස් වලින්	වෙළුම් විශිෂ්ඨ ඇති	කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින	ණය සහ ලැබිය යුතු ද	විකිණීම සඳහා ඇති	එකතුව
<b>වත්කම්</b>					
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	-	-	482,920	-	482,920
රජයේ සුරැකුම්පත්	-	2,512,363	-	-	2,512,363
බැංකු ණය	-	-	27,702,520	-	27,702,520
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	-	-	6,682,476	-	6,682,476
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-	-	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	197	-	-	-	197
කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	-	516,935	-	-	516,935
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-	-	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	-	-	127,508,812	-	127,508,812
වෙනත් වත්කම්	-	-	1,203,617	-	1,203,617
<b>මුළු මූල්‍ය වත්කම්</b>	<b>197</b>	<b>3,029,297</b>	<b>163,580,345</b>	<b>-</b>	<b>166,609,838</b>

අයිතමය	2018/09/30 (වගන්තය නොකළ)	2017/12/31 (වගන්තය කළ)
නියාමන ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණයන්		
පළමු පෙළ පොදු හිමිකම් රු. '000	9,230,973	9,230,998
පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධන රු. '000	9,230,973	9,230,998
මුළු ප්‍රාග්ධන රු. '000	12,399,000	13,285,846
පළමු පෙළ පොදු හිමිකම් ප්‍රාග්ධන අනුපාතය % (අවම අනුපාතය බාසල් III 6.375%)	8.07%	8.73%
පළමු පෙළ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය % (අවම අනුපාතය බාසල් III 7.875%)	8.07%	8.73%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය % (අවම අනුපාතය බාසල් III 11.875%)	10.84%	12.57%
වත්කම්වල තත්ත්වය (ණය කළමනාකරණය)		
දළ අක්‍රීය ණය අනුපාතය % (අත්හිටුවූ පොලීය අඩු කළ පසු)	6.66%	3.27%
මුදල් අක්‍රීය ණය අනුපාතය % (අත්හිටුවූ පොලීය සහ වෙන් කිරීම් අඩු කළ පසු)	4.51%	1.73%
ලාභදායීත්වය		
පොලී ආත්තිය %	6.60%	6.45%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) %	1.71%	2.20%
හිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය %	8.30%	16.45%
නියාමන ද්‍රව්‍යීකරණය		
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රව්‍යීකරණ වත්කම් රු. '000	32,776,442	33,639,321
ව්‍යවස්ථාපිත ද්‍රව්‍යීකරණ අනුපාතය % (අවම අවශ්‍යතාව 20%)	24.09%	26.27%

### හිමිකමේ වෙනස්වීම් දක්වන ප්‍රකාශය 2018/09/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

බැංකුව	ප්‍රකාශන ප්‍රාග්ධනය සාමාන්‍ය කොටස්	වෙන් කළ ප්‍රාග්ධනය	සංචිත			එකතුව	පාලනය කළ නොහැකි අගය	මුළු ප්‍රාග්ධනය
			ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත	ප්‍රකාශන සංචිත	රඳවාගත් ඉපයුම්			
රුපියල් දහස් වලින්								
2018/01/01 දිනට අගයය	3,870,937	-	663,652	-	1,716,909	3,361,251	9,612,749	
කාලපරිච්ඡේදය සඳහා ලාභය / අලාභය	-	-	-	-	(617,368)	-	617,368	
විස්තීර්ණ ආදායම	-	-	-	-	-	-	-	
කොටස් හිමියන් සමග ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	
කොටස් හිමියන් සමග ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත	-	-	-	-	-	-	-	
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	
විශේෂ සංචිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	
පොදු සංචිත අරමුදලට මාරු කිරීම්	-	-	-	-	-	-	-	
ලාභාංශ හෙරිම්	-	-	-	-	-	-	-	
කොටස් හිමියන් සමග මුළු ගනුදෙනු	-	-	-	-	-	-	-	
2018/09/30 දිනට අගයය	3,870,937	-	663,652	-	2,334,276	3,361,251	10,230,116	

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය		
2018/09/30 දිනට		
රුපියල් දහස් වලින්	ප්‍රචාරිත කාලපරිච්ඡේදය 2018/09/30 දිනට (වගන්තය නොකළ)	පෙර වර්ෂය 2017/12/31 දිනට (වගන්තය කළ)
<b>වත්කම්</b>		
මුදල් සහ මුදල් සමානකරණ	752,391	482,920
රජයේ සුරැකුම්පත්	2,582,223	2,512,363
බැංකු ණය	20,449,408	27,702,520
බැංකුවල ඇති තැන්පතු	11,875,726	6,682,476
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින මූල්‍ය වත්කම්	158	197
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වත්කම්	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - බැංකු	-	-
ණය සහ ලැබිය යුතු ද - අනෙකුත් ගනුදෙනුකරුවන්	134,742,922	127,508,812
මූල්‍ය ආයෝජන - විකිණීම සඳහා පවතින	-	-
මූල්‍ය ආයෝජන - කල්පිරෙන තෙක් දරා සිටින	507,805	516,935
පාලිත සමාගම්වල ආයෝජන	-	-
ආශ්‍රිත සමාගම් සහ බද්ධ ව්‍යාපාරවල ආයෝජන	-	-
දේපළ, පිරිසක සහ උපකරණ	1,346,071	1,204,893
දේපළ ආයෝජන	-	-
නිර්නිතමය සහ අස්ථාන වත්කම්	85,523	37,843
විලම්බිත බදු වත්කම්	343,876	343,879
වෙනත් වත්කම්	3,788,761	2,286,366
<b>මුළු වත්කම්</b>	<b>176,474,864</b>	<b>169,259,202</b>
<b>වගකීම්</b>		
බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	12,598,887	10,729,312
ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	-	-
වෙළුම් සඳහා දරා සිටින වෙනත් මූල්‍ය වගකීම්	-	-
ලාභ හෝ අලාභ මගින් සාධාරණ අගයට නම් කළ මූල්‍ය වගකීම්	-	-
වෙනත් ගනුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු	141,277,294	139,827,365
වෙනත් ණය ඇති	-	-
නිකුත් කළ ණය සුරැකුම්පත්	4,753,418	4,707,853
වෙනත් වෙන් කිරීම්	-	-
වෙනත් වගකීම්	5,983,265	2,686,029
විවාම පාරිභෝගික	1,631,885	1,695,895
<b>මුළු වගකීම්</b>	<b>166,244,748</b>	<b>159,646,453</b>
<b>හිමිකම්</b>		
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය / පවරන ලද ප්‍රාග්ධනය	3,870,937	3,870,937
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	663,652	663,652
රඳවාගත් ඉපයුම්	2,334,276	1,716,909
වෙනත් සංචිත	3,361,251	3,361,251
අයිතිකරුවන්ගේ මුළු හිමිකම	10,230,116	9,612,749
පාලනයට යටත් නොවන හිමිකම් / පාලන බලයක් තැබී නිමිකම්	-	-
<b>මුළු හිමිකම</b>	<b>10,230,116</b>	<b>9,612,749</b>
<b>මුළු හිමිකම සහ වගකීම්</b>	<b>176,474,864</b>	<b>169,259,202</b>
<b>අසම්පාදන වගකීම් සහ බැඳීම්</b>	<b>197,119</b>	<b>406,561</b>
<b>නාමික තොරතුරු</b>		
ස්ථීර සේවකයන් සංඛ්‍යාව	2,358	2,316
ගාබා ගණන	265	265

### මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශය 2018/09/30 දිනේ අවසන් කාලපරිච්ඡේදය සඳහා

රුපියල් දහස් වලින්	බැංකුව	
	ප්‍රචාරිත කාලපරිච්ඡේදය 2018/09/30 විගණනය නොකළ	පෙර කාලපරිච්ඡේදය 2017/09/30 විගණනය නොකළ
<b>මෙහෙයුම් ක්‍රියාකාරකම්වලින් ලද මුදල් ප්‍රවාහ</b>		
බදු පෙර ලාභය	2,223,463	2,102,526
<b>ගැලපීම් සඳහා :</b>		
බදු පෙර ලාභය තුළ ඇතුළත් මූල්‍ය නොවන අයිතම	1,417,371	834,934
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්වීම්	(9,874,622)	(15,493,126)
මෙහෙයුම් වත්කම්වල වෙනස්වීම්	6,616,739	24,839,